

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



# Swad Nytt i Staden?

den 14 Maj 1759.

## Kundgörelser.

Andra delen af Prosten Ekmans höglårda, det är latiniska, Förklaring öfwer innemarande års almänne Wonedags-Texter är utsligen hit afkommen, och säljes för samma pris, som den förre, af hwilken emot förmodan ännu några Exemplar ligga oförsälda. Wid slutet af denna Wonedags-Postilla har Herr Försattaren bifogat några Språk, tjenande til hjelpreda på den årliga Takfagelse-dagen. Om denne helige Mercurius wore på dragelig Swenska Skrifwen, wunne han utantwifwel afgång, och intresserade flere läsare.

Hos Herr Magnus Liedsten finnas efterföljande Verkedlar till köps, i samma ordning införde, som mig meddelte; nämligen Kackel ugnar af järn, Wermelands näsber, stora Ugårds ärter, Ugården ligger ej långt ifrån Udöping) insoltade gurkor, torkade Vårn, sur- eller Kersbär, ifrån Højentorp; äfwen Murflor, Draglim, Senap och Kummin. Sedan man spiset hwar ut wid Kackelugnen, kan man sätta sig i ro, och läsa ut salig Doctor luthers Kirko-Postilla, eller första, andra och tredje delarne, som finnas på samma ställe.

Utän at bekymra mig om ordning i dessa wigiga Nöherer, är en bruffbar Hese-Postwagn ändteligen resesärdig til en ny Ugares hemwist, och står at beses ofwan och nedan hos Handelsmannen, Herr Daniel Wettering. En Chasse är utsatt för samma öde på Material-huset.



I Morgon kläcka 10 Föremiddagen kommer et parti af synnerligen god Tyft Råg, och et litet parti af hvita och grå ärter, äfwenledes Tyfta, på Auctions-Kammaren at försäljas.

Alle som hafwa några Panter, stående uti afledne Capitainens, Herr Distelous, Sterbhus, tackas i denna Befan inlösa dem, innan den aflednes Arvingar bortresta.

Källar-Mästaren Schoffs Enka anhåller å mo tjenst- och hörsamligen hos sine Gälldenärer om ofördrögelig betalning. Ehuru denna Invitationen ej klingar så ljustigen, nödgas Hon dock tillägga den wärlige Klammaren: at hwar och en trög betalare lär med alraförsta, och med tjenligaste medel, förmås, at tacka för så mycken och öfwerflödig wälsägnad.

En Mästariinna til at uttaga Gläckar ej ur ansigtet, men ur allahanda kläden och sidentyg, är ankommen ifrån Stockholm, och annåler sig tillika med sin lilla Gesäll. Hon bor på lilla Dwarnberget hos Holmen.

I förra bladet har Götheborgska Wexel-coursen insmuget sig näst efter födde och döde, och således blifwet en andelig Nyhet. Önskeligt, om han kunde så nedertyrkas och dödas, at han tillika begrofs i allas minne.

En af wåre Dragoner med Preussisk Uniform är Inskeligen hit ankommen, och gifwer denna orten et käft, och smitrande, Spectacle.

### Små Kyrko-Tidningar.

Herrar Collegernes andra Collect infaller nästa Fred- eller Bönedag. Som förra recommendationen för Medarbetare i Slåp- och Schol-Huset hade god werkan, så tackar jag på deras wagnar, och ber samtelige Gynnare, at nästa Thorsdag slå up N:o 10 i denna Dagbok, och dermed bereda sig til frifostighet.

Från

Från Halland höres, at Prosten Otterdahl i Drengefered är med döden afgången.

I Swenska Församlingen äro Döpte 2 Gossar, 1 Flicka = Barn: Wigde Brandtskarlen Lars Holm och Maria Anders-dotter, Döde 2 Barn.

Uti Kronhus-Församlingen Födt 1 Barn: Döde 2 Dragoner, 4 Soldater, 1 affledad Corporal och 2 Barn.

### Korta Stads-Nyheter.

#### Götheborgska Wexel-Coursen.

	Onsdagen.	Tördagen.	
London	-	-	55 $\frac{1}{4}$ Dal. R:mt.
Amsterdam	51 $\frac{3}{8}$	-	51 $\frac{1}{2}$ M:f R:mt.
Hamburg	48	-	48 $\frac{1}{4}$ M:f R:mt.

**Helsingör.** Följande Skeppare hafwa sig angifwet. Den 16 April Lars B. Liedberg ifrån Uddewalla, ämnad til Riga; Berndt Arfwidson ifrån Götheborg til Calmar: den 17 dito Jöns Nilsson från Halland til Norköping: den 18 Håkan Olofsson från Götheborg til Stockholm; den 19 Pehr Råd, Christoffer Gudmundson och Pehr Ebbeson från Götheborg til Stockholm och Norköping; alle lastade med Sill. Den 20 Olof Ubygge från Amsterdam til Geste med Salt, Melle Feddes från Amsterdam til Stockholm med Stenogods: den 21 Olof Sundman och Stancliff, ifrån Cagliari til Östersjön och Stockholm med Salt och Hwete: den 22 Jan Mathiesen från Calmar, Jacob Ohman från Wisby, och Olof Bergström från Dansig, alle ämnade til Götheborg, och lastade med Stafwer, Kalk och Ull: äfwen Lars Bryngelson och Olof Nilsson från Uddewalla med Sill, ämnade til Lybeck och Petersburg.

Dito



Dito Helsingör. Den 23 April ankom Jacob Ohlman från Wisby, ämnad til Gøtheborg, med Ralf den 25 Anders Ceder och Bengt Christopherson, den förra från Gøtheborg, ämnad til Carlshamn, den sednare från Uddewälla til Stockholm, bägge med Sill. Den 26 Ebbe Jonker från Köpenhamn, ämnad til Gøtheborg, med Socker; och Peter Petersen från Stockholm til Marstrand med Tunnor. Samma dag affeglade Drilig, Skeppet Sparre och Fregatten Phoenix, det förra til Gøtheborg, och den sednare til Nordensson, at ledsaga Coppardi-Capitainerne Wendeland, Sager och Holders. Den 27 ankom Magnus Göring ifrån Nyköping, Jacob Halling ifrån Carlscrona, och Jöns Johanson från Westermis, ämnade til Gøtheborg och Hull, lastade med Råg, sten och bräder: den 28 Peter Ebbe från Gøtheborg, ämnad til Calmar, med Sill, och Bengt Persson från Helsingborg til Malmö med sten: den 29 Elias Nilsson från Warberg, til Riga, med Sill, och Hans Petter Ludwigs från landscrona, til Warberg, med barlast.

Antonne äro Skepparne, John Turner ifrån Hamburg med barlast och Tunneband, James Gannock ifrån Alva med Fyrtol, John Wilkie ifrån Bortferon med dito, Alexander Stewart ifrån Frasersburg med Korn och Hafremjöl, samt litet Stenkol, George Davison och George Mills ifrån Vermich med barlast, Jacob Adrian Charisius ifrån Bourdeaur med winer, Robert Donald ifrån Petterhead med barlast, Anders Widmark ifrån London med Packhusgods, Richard Harrisson och Richard Hamilton ifrån Aylberg med barlast. Utgångne äro Skepparne, Georg Shepherd, John Jack och Christian Mansson til Skottland med Järn och Bräder.